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Врчин је насеље у општини Гроцка у Граду Београду. Према попису из 2011. било је 9088 
становника.

Историја
Врчин  је  старије  насеље.  Године 1732.  припадао  је  београдском  „диштрикту“  и  имао  35
домова.  У  то  доба  се  помиње  под  именом  Vrozi,Wertschan  и  Вречин.  Називи  Селиште,
Манастириште, Црквиште и Прњавор сведоче да је овде постојало неко насеље.

Предање вели да је село раније било на месту, које се зове Грабље. Године 1813.г. становници
су напустили село и прешли су „преко“.(Војводину). У арачким списковима из првих десетина
19.века помиње се Врчин који је имао 1818.г. 76, а 1822.г. 81 кућу.

Предање вели да су Врчин основали преци Косанића, после којих су дошли Бугарћићи. Старе
су  породице,  које  не  знају  од  куда  су  старином, :  Старћевићи  (Васићи),  Пуровићи
(Исидорoвићи, Обрадовићи), Митрићи, Бајићи, Јовановићи. Итд. (подаци крајем 1921. године).

Демографија
У насељу Врчин живи 6980 пунолетних становника, а просечна старост становништва износи
40,6  година  (39,7  код  мушкараца  и  41,5  код  жена).  У  насељу има  3035  домаћинстава,  а
просечан број чланова по домаћинству је 2,86.

Ово  насеље  је  у  великим  делом  насељено Србима (према  попису  из 2002.  године),  а  у
последња три пописа, примећен је пораст у броју становника.

График промене броја становника
током 20. века

Етнички састав према попису из 2002. 

Демографија

Година Становника

1948. 5040

1953. 5342

1961. 6042

1971. 6263

1981. 7327

1991. 8034 7589

2002. 9328 8667
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Срби    8.418 97,12%

Југословени    27 0,31%

Црногорци    24 0,27%

Роми    20 0,23%

Хрвати    16 0,18%

Горанци    16 0,18%

Македонци    14 0,16%

Муслимани    6 0,06%

Бугари    6 0,06%

Бошњаци    5 0,05%

Мађари    4 0,04%

Румуни    3 0,03%

Словенци 2 0,02%

Немци 2 0,02%

Украјинци 1 0,01%

Руси 1 0,01%

непознато    26 0,29%
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Становништво према полу и старости

м ж

? 10       7
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75-79 105       155

70-74 225       287

65-69 252       295
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55-59 256       234

50-54 389       380

45-49 365       363

40-44 303       289

35-39 231       280

30-34 266       265

25-29 295       278

20-24 302       296

15-19 277       266

10-14 260       250

5-9 233       212

0-4 206       201
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39.
7

41.
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Домаћинства

Број домаћинстава по пописима од 1948-2002.

Година попис
а

194
8.

195
3.

196
1.

197
1.

198
1.

199
1.

200
2.

Број домаћи
нстава

108
2

117
1

153
9

173
3

207
9

222
7

303
5

Домаћинства по броју чланова по попису од 2002.

Број чланова 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 
и 
ви
ше

Просе
чан 
број 
чланов
а

Број домаћи
нстава

64
9

84
6

52
3

59
9

23
3

11
8

5
4

9 3 1 2.86

Становништво старо 15 и више година према брачном стању и полу

Пол Укупно
Неожењен/

Неудата
Ожењен/

Удата
Удовац/
Удовица

Разведен/
Разведена

Непознато

Мушки 3570 899 2376 162 128 5

Женски 3735 635 2367 576 149 8

Становништво према делатности коју обавља

Пол Укупно
Пољопривред

а, лов и
шумарство

Рибарств
о

Вађење
руде и

камена

Прерађивач
ка

индустрија

Производњ
а и

снабдевање.
..

Грађевинарст
во

Трговина
Хотели и
ресторан

и

Саобраћај,
складиштењ

е и везе

Муш
ки

1569 116 - - 344 21 134 308 47 285

Женс
ки

1126 98 - - 204 3 25 243 26 53

Оба 2695 214 - - 548 24 159 551 73 338

Пол Финансијск
о

посредовањ

Некретнине Државна
управа и
одбрана

Образовањ
е

Здравствени
и социјални

рад

Остале
услужне

активности

Приватна
домаћинства

Екстериторија
лне

организације и

Непознат
о



е тела

Муш
ки

9 69 81 35 65 49 - - 6

Женс
ки

11 56 49 74 219 51 8 - 6

Оба 20 125 130 109 284 100 8 - 12
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https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE:BookSources/8684433017
http://webrzs.stat.gov.rs/axd/index.php
http://webrzs.stat.gov.rs/axd/index.php
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE:BookSources/8684433009
http://webrzs.stat.gov.rs/axd/index.php
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE:BookSources/8684433149
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D0%BE:BookSources/8684433149
http://webrzs.stat.gov.rs/axd/index.php
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